
 
 

1 

 

Výbor pro partnerské regiony, vnější vztahy  
a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis z 10. zasedání dne 24. 11. 2022 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda:  

Pavel Javorský 
 
členové:  
Mgr. Tomáš Chmelík  
Michela Králová 
Ing. Martin Kříž 
Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 
Radomír Řezanina  
MUDr. Eva Šrámková 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA  
Libor Žmiják  
 
 
 
 

Omluveni Zdeněk Hrubý  
PhDr. Kristýna Švédová  
 

  

  

Hosté Ing. Jitka  Bednářová, vedoucí odboru kanceláře hejtmana KÚPK 
Ing. Milan Kozel, vedoucí oddělení vnějších vztahů KÚPK 
Bc. Patrik Pátek, pověřen zastupováním vedoucího oddělení mediální 
komunikace KÚPK 
 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

10 

Datum konání  24. 11. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, KÚPK 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 

Program 
  

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění usnesení Výboru  
3. Informace z jednání Zastupitelstva PK a projednání zajištění úkolů vyplývajících z jeho 

usnesení  
4. Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva 

Plzeňského kraje na rok 2022  
5. Aktuální informace ke spolupráci s partnerskými regiony  
6. Různé  
7. Diskuze a závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1. 1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VPRVV) pan Pavel Javorský (dále jen 
předseda výboru) přivítal přítomné členy na 10. zasedání VPRVV, které bylo 
svoláno elektronickou pozvánkou ze dne 15. listopadu 2022 a zahájil zasedání 
v 15:00 hodin. 
 
Přivítal přítomné hosty. Přítomnost hostů byla schválena.      

 
Počet přítomných členů VPRVV na začátku zasedání: 8. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
Předseda představil program jednání a zeptal se přítomných členů, zda mají 
připomínky. Žádné připomínky nebyly. 

 
Program jednání byl schválen.                     
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, 
DBA, který s nominací souhlasil a výbor jej schválil.  
 

 
2. 2  

 
Kontrola plnění usnesení Výboru  
 
Na minulém zasedání nebyla přijata žádná usnesení. 
 

 
3. 3 

 
Informace z jednání Zastupitelstva PK a projednání zajištění úkolů 
vyplývajících z jeho usnesení  
 
Nebyla přijata žádná usnesení. 
 
 



 3 

 
4. 4 

 
Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2023  
 
Termíny setkání výboru v roce 2023: 
 

 5.1.2023 

 2.3.2023 

 11.5.2023 

 21.9.2023 

 9.11.2023 
 
Navržené termíny byly výborem schváleny. 
 

 
5.  

 
Aktuální informace ke spolupráci s partnerskými regiony  
 
Ing. Milan Kozel (dále jen M. Kozel) seznámil členy výboru s aktivitami v oblasti 
partnerských regionů.  
 
Horní Falc - 11. 11. 2022  se uskutečnilo slavnostní setkání a připomenutí 20, 
resp. 21 let od podepsání Prohlášení o spolupráci. Obě strany ocenily 
bezproblémovou spolupráci a časté kontakty mezi sebou a deklarovaly vůli  
a zájem ve spolupráci pokračovat.  
Odbor fondů a programů EU OFPEU připravuje ve spolupráci s německou 
stranou nový tříletý projekt spolufinancovaný z prostředků EU, který by měl 
navázat na projekty minulé včetně fungování společných pracovních skupin. 
  
Bělovarsko-bělogorská župa - v září 2022 proběhla oficiální návštěva delegace 
Plzeňského kraje v župě na pozvání pana župana, účast na zemědělsko-
potravinářském veletrhu. Hejtman Plzeňského kraje se setkal i se zástupci 
chorvatských Čechů. 
 
Miláno – hejtman Plzeňského kraje obdržel dopis týkající se možnosti navázat 
spolupráci s regionem Lombardie. Z tohoto regionu je již partnerskou provincií 
Bergamo. Snaha obnovit vztahy a zapojit Hospodářskou komoru a firmy 
obecně.  
 
Ivano-Frankivsk – v září 2022 byla schválena společná deklarace, podpis bude 
teprve realizován 15. 12. 2022, kdy hejtman odjede do oblasti i s humanitárním 
darem.  
 
Diskuze:  
 
Radomír Řezanina se dotázal na téma Izrael, zda jsou nějaké bližší informace. 
Mgr. Tomáš Chmelík upřesnil, že izraelský velvyslanec byl na oficiální návštěvě 
v Plzni a že by stálo za to, kontaktovat další regiony na bázi školství.  
M. Kozel ověří, zda by kontakt měl jít přes Hospodářskou komoru, či přes Radu 
Plzeňského kraje.  
 
 
15:13 – příchod Ing. Martin Kříž – počet členů: 9 
 
 



 4 

 
6. 5 

 
Různé 
 

Ing. Jitka Bednářová (dále jen J. Bednářová) informovala o plánu 
marketingových akcí, který členům výboru bude dodán po novém roce.  
 
Současně pozvala členy výboru na ples Plzeňského kraje (4. 2. 2023)  
a informovala o tradičním půlmaratonu Plzeňského kraje (22. 4. 2023). 
 
Bc. Patrik Pátek (dále jen P. Pátek) informoval o chystané změně webových 
stránek Plzeňského kraje, která je podložena analýzou.   
Plzeňský kraj bohužel nemá jednotnou vizuální koncepci, strategii, jak se 
prezentuje navenek. Změna není možná najednou, ale pomalu a jistě je tu 
snaha o synchronizaci (nejen na sociálních sítích, ale např. i na obrazovkách 
v MHD, vlacích apod.) 
 
Předseda výboru poděkoval J.  Bednářové, že reagovala na všechny podněty 
výboru.  
 
MUDr. Evu Šrámkovou zajímalo, zda se vizuál zvládne dokončit do krajských 
voleb, nebo zda je tu riziko, že načatou práci někdo po následujících volbách 
může zastavit. P. Patrik vyjádřil naději, že plánované změny vydrží.  
 
Dle P. Javorského je zásadní si vzájemně naslouchat.. Politik by měl bořit zeď 
mezi úředníky a veřejností. P. Pátek apeloval na konstruktivní nápady členů 
výboru a ujistil, že oddělení, které vede, není politické.   
 

 
7. 6 

 
Diskuze a závěr 
 

Do diskuse nebyly žádné podněty. 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast a zasedání ukončil 
v 16:30. 

 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 1. 12. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
 
 
  Bc. Judita Soukupová              PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA              Pavel Javorský 

 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


